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Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - dispensasjon - 2022 - 
takrestaurering og fasadeendring - Svartdalsbua - Arne 
Røtvei 

Innstilling fra forvalter 
Med hjemmel i verneforskriften for Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark 3 får Arne Røtvei 
tillatelse til forlengelse av takutstikk på Svartdalsbua med inntil 1,5 meter fra eksisterende 
vindskie. 
 
Det blir satt slike vilkår: 
1. Til kledning av fasader skal det brukes tre som materiale. 
2. Fargebruk som ikke bryter med omgivelsene, i en halvmørk brunfarget skala, skal 
brukes. 
3. Frist for gjennomføring blir satt til 23.12.2025. 
4. Bilder av bua fra fire kanter sendes nasjonalparkstyret når tiltaket er 
avsluttet 
--- slutt på innstilling --- 

Saksprotokoll i Dovrefjell nasjonalparkstyre - 20.06.2022  
 

Behandling 
 

Vedtak 
Enstemmig vedtatt som innstillingen. 
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Dokumenter i saken 
Vedlegg: 
1 Dovrefjell-Sunndalsfjella NP - dispensasjon - 2022 - takrestaurering og 

fasadeendring - Svartdalsbua - Arne Røtvei 
 

Saksopplysninger 
Arne Røtvei søker om å få bygge et ekstra takutstikk på Svartdalsbua i Dovrefjell-
Sunndalsfjella nasjonalpark. 

 
 
Bakgrunnen for søknaden er at det skal skiftes/vedlikeholdes tak på bua og for å hindre at 
snøen legger seg over hele gavlveggen der inngangsdøradøra sitter, ønsker søker å 
forlenge taket 1,5 meter ut. 
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Hjemmelsgrunnlag 
 

Verneformål – forskrift 
Formålet med Dovrefjell-Sunndalsfjella nasjonalpark er å ta vare på et stort, 
sammenhengende og villmarkspreget naturområde som inneholder særegne og 
representative økosystemer og landskap og som er uten tyngre naturinngrep. 
Formålet er videre å ta vare på: 
a. et tilnærmet intakt høyfjellsøkosystem med det naturlige biologiske mangfoldet, 
herunder arter, bestander, naturtyper og geologi. Området utgjør et stort og tilnærmet intakt 
høgfjelløkosystem der arter som villrein, jerv, fjellrev, kongeørn og ravn har en nøkkelrolle 
b. kalkrike områder med rik fastmark i fjellet, ekstremrike myrer og en unik 
karplanteflora 
c. elveslettelandskap med kroksjøer, meandrerende elv og åpne sandområder 
d. en viktig del av leveområdet til villreinen i Snøhetta og Knutshø villreinområder 
e. vakre og egenartede landskap 
f. store alpine fjellmassiv omkring Snøhetta 
g. særpregede kvartærgeologiske forekomster 
h. kulturminner, herunder spor etter fangst og beitebruk. 
Forskriften skal gi allmennheten anledning til å oppleve naturen uforstyrret gjennom 
naturvennlig og enkelt friluftsliv med liten grad av teknisk tilrettelegging. 
 
§ 3.Vern mot inngrep i landskapet 
I nasjonalparken skal ingen varig påvirkning av naturmiljø eller kulturminner finne sted, med 
mindre slik påvirkning er en forutsetning for å ivareta verneformålet. 
Området er vernet mot inngrep av enhver art, herunder oppføring av varige eller midlertidige 
bygninger, anlegg og innretninger, hensetting av campingvogner, bobiler og maskiner, 
etablering av oppdrettsanlegg, vassdragsregulering, opplag av båter, gjerding, vegbygging, 
bergverksdrift, graving, utfylling og henleggelse av masse, sprenging boring, bryting av stein, 
mineraler og fossiler, fjerning av større stein og blokker, mineraler eller fossiler, drenering og 
annen form for tørrlegging, nydyrking, nyplanting, bakkeplanering, fremføring av luft- og 
jordledninger, bygging av bruer og klopper, oppsetting av skilt og opparbeiding og merking 
av stier, løyper. 
 
Det er likevel tillatt med 
a. vedlikehold av bygninger, anlegg og innretninger som ikke fører til bruksendring. 
Vedlikehold skal skje i samsvar med lokal byggeskikk og tilpasses landskapet. Vedlikehold 
omfatter ikke ombygging eller utvidelse 
… 
Forvaltningsmyndigheten kan etter søknad gi tillatelse til 
a. ombygging av eksisterende bygninger 
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b. mindre utvidelse av bygninger, eller oppføring av frittstående bygning som kun skal 
benyttes til uthus eller utedo som ikke kan medføre endret funksjon 
… 
Ombygging, utvidelse og nybygg skal skje i samsvar med lokal byggeskikk og tilpasses 
landskapet. 
 

Forvaltningsplan 
6.7.2 Retningslinjer og tiltak 
Felles retningslinjer for bygninger i verneområdene 
a) Ordinære vedlikeholdsarbeider på eksisterende bygninger kan gjennomføres uten at 
planene forelegges forvaltningsmyndigheten. 
… 
d) Byggetiltak som er påkrevd for å tilfredsstille nye krav i medhold av annet lovverk skal 
vurderes imøtekommet, så lenge det ikke kommer i strid med verneformålet. 
Forvaltningsmyndigheten kan stille vilkår til eventuell dispensasjon. 
e) Tiltak skal gjennomføres i tråd med tradisjonell byggeskikk i området. Det skal nyttes 
materialer og farger som ikke skiller seg ut fra omgivelsene. 
Retningslinjer for bygninger i nasjonalparken 
… 
b) Ved ombygginger skal ikke arealet overstige arealet til den opprinnelige bygningen. 
c) Mindre tilbygg som utedo osv som ikke endrer funksjon og bruk av bygningene kan tillates 
 

Vurdering 
Av søknaden og bildene som er vedlagt framgår det at snøen skaper problemer for både 
tilgang til bua og for vedlikeholdet. Omsøkte tiltak vil trolig løse problemene. 
Nytt og større takutstikk vil etter forvalters mening ikke endre buas utseende i den grad at 
tradisjonell byggeskikk ikke følges. Tilpasninger til lokale værforhold har også tidligere blitt 
brukt og er innenfor gjeldende retningslinjer i forvaltningsplanen. 
Tiltaket vil heller ikke medføre annen bruk av bua og forvalter mener det kan gis tillatelse til 
tiltaket.
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